Fluidcontrol
Betriebs- und Installationsanleitung
Originalbetriebsanleitung
Öl-/Luftkühler
BLK
BD350025
01/2024
Bühler Technologies GmbH, Harkortstr. 29, D-40880 Ratingen

kation vorgegeben. Für andere Anwendungen ist der Einsatz nur nach vorheriger Zustimmung der Firma Bühler Technologies
GmbH zulässig.
1.2 Typenschlüssel
Polzahl des Motors
Baugröße
BLK 4.6- IBx - T50
Wenn zusätzlich ein Bypass und/oder Thermokontakt gewünscht wird, so wird die Angabe an die
Typenbezeichnung angehängt:
Bypassversion AB
IB
ITB
ATB
x
außenliegender Bypass
innenliegender Bypass
innenliegender temperaturabhängiger Bypass 2 bar / 45 °C
außenliegender temperaturabhängiger Bypass 2 bar / 45 °C
Bypasswert 2 bar, 5 bar, 8 bar
Temperaturschalter T50, T60
T70, T80
Temperaturangabe in °C, Spezifikation siehe
gesondertes Datenblatt
BLK 4.6- IBx - T50
(BLK 2-10)
(BLK 3-9)
(BLK 3-9)
(BLK 2-9)
1.3 Lieferumfang
– 1 x Öl-/Luftkühler
– Produktdokumentation
2 Bühler Technologies GmbH BD350025 ◦ 01/2024
BLK
2 Sicherheitshinweise
2.1 Wichtige Hinweise
Der Einsatz des Gerätes ist nur zulässig, wenn:
– das Produkt unter den in der Bedienungs- und Installationsanleitung beschriebenen Bedingungen, dem Einsatz gemäß Ty-
penschild und für Anwendungen, für die es vorgesehen ist, verwendet wird. Bei eigenmächtigen Änderungen des Gerätes ist
die Haftung durch die Bühler Technologies GmbH ausgeschlossen,
– die Angaben und Kennzeichnungen auf den Typenschildern beachtet werden,
– die im Datenblatt und der Anleitung angegebenen Grenzwerte eingehalten werden,
– Überwachungs-/Schutzvorrichtungen korrekt angeschlossen sind,
– die Service- und Reparaturarbeiten, die nicht in dieser Anleitung beschrieben sind, von Bühler Technologies GmbH durchge-
führt werden,
– Originalersatzteile verwendet werden.
Diese Bedienungsanleitung ist Teil des Betriebsmittels. Der Hersteller behält sich das Recht vor, die Leistungs-, die Spezifikati-
ons- oder die Auslegungsdaten ohne Vorankündigung zu ändern. Bewahren Sie die Anleitung für den späteren Gebrauch auf.
Signalwörter für Warnhinweise
GEFAHR
Signalwort zur Kennzeichnung einer Gefährdung mit hohem Risiko, die unmittelbar Tod oder schwere Kör-
perverletzung zur Folge hat, wenn sie nicht vermieden wird.
WARNUNG
Signalwort zur Kennzeichnung einer Gefährdung mit mittlerem Risiko, die möglicherweise Tod oder schwe-
re Körperverletzungen zur Folge hat, wenn sie nicht vermieden wird.
VORSICHT
Signalwort zur Kennzeichnung einer Gefährdung mit geringem Risiko, die zu einem Sachschaden oder leich-
ten bis mittelschweren Körperverletzungen führen kann, wenn sie nicht vermieden wird.
HINWEIS
Signalwort für eine wichtige Information zum Produkt auf die im besonderen Maße aufmerksam gemacht
werden soll.
Warnzeichen
In dieser Anleitung werden folgende Warnzeichen verwendet:
Allgemeines Warnzeichen Warnung vor hohem Druck
Warnung vor elektrischer Spannung Warnung vor Gefahr durch Explosion
Warnung vor heißer Oberfläche Allgemeines Gebotszeichen
Warnung vor Umweltverschmutzung Netzstecker ziehen
Warnung vor rotierenden Teilen Handschuhe benutzen
3Bühler Technologies GmbHBD350025 ◦ 01/2024
BLK
2.2 Allgemeine Gefahrenhinweise
Das Gerät darf nur von Fachpersonal installiert werden, das mit den Sicherheitsanforderungen und den Risiken vertraut ist.
Beachten Sie unbedingt die für den Einbauort relevanten Sicherheitsvorschriften und allgemein gültigen Regeln der Technik.